
 

 

 

strana 1 z 6  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Název veřejné zakázky: Činnost strategického experta na posuzování akcí pro 

zařazení do programu 129 380 “Podpora retence vody v 

krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“      

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

Zastoupený: Ing. Marianem Čiernikem, ředitelem Odboru vody v krajině a              
odstraňování povodňových škod 

 
    IČO:              00020478 

 

 

Zadavatel Vás v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ vyzývá k podání nabídky v předmětné veřejné zakázce 

na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

strana 2 z 6  

OBSAH 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 3 

3. Podmínky a lhůta pro podání nabídek ............................................................................................ 4 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů ............................................... 5 

5. Povinnosti vybraného dodavatele ................................................................................................... 5 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek ...................................................................................................... 5 

7. Seznam příloh .................................................................................................................................. 6 

  



 

 

 

strana 3 z 6  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor vody v krajině a odstraňování povodňových 

škod 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Lucie Šimůnková, oddělení veřejných zakázek 

Dále jen „zadavatel“ 

2. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na služby 

Druh dle finančního limitu: podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování multikriteriálních posudků akcí, navrhovaných 

k zařazení do programu 129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže 2. etapa“ 

(dále jen „program 129 380“) z pohledu bezpečnosti, retence, zásobní funkce, ekonomické účelnosti a 

technické vhodnosti dle bodového hodnocení na základě Metodiky pro posuzování akcí do programu 

129 380, která je Přílohou č. 4 rámcové dohody.  

V případě potřeby, je Správce programu 129 380 oprávněn dílčí části Metodiky aktualizovat písemnými 

dodatky. Finální podoba Metodiky bude předána vítěznému uchazeči veřejné zakázky. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html


 

 

 

strana 4 z 6  

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, je vymezena v závazném textu návrhu 

rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel předpokládá, že za 1 rok 

plnění bude posouzeno cca 40 akcí.  

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. ZZVZ s jedním 

účastníkem zadávacího řízení bez obnovení soutěže.  

Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele. Plnění bude 

zahájeno po uzavření rámcové dohody (předpoklad září 2022 dle notifikace programu EK) do 31. 12. 

2028 anebo do vyčerpání finančního rámce dle uzavřené rámcové dohody. Z důvodu potřeby 

kontinuity a pravidelnosti vyhotovování posudků akcí po celou dobu realizace programu 129 380 bude 

rámcová dohoda uzavřena na dobu delší než 48 měsíců. Kontinuita znamená, že program 129 380, 

bude v jednotlivých výzvách otevřen až do roku 2028. Pro tento účel je žádoucí mít vysoutěženou 

zakázku strategického experta na celé období, což umožní průběžně a bez omezení vyhlašovat výzvy 

pro podávání žádostí a zároveň zajistit jednotný postup hodnocení u všech akcí. Jedná se o program 

posuzující rybníky ve velikosti od 2 ha, přičemž zpracování Posudků i Přeposouzení bude prováděno na 

základě  Metodiky (příloha č. 4 rámcové dohody) a tím bude bez ohledu na velikost rybníků v podstatě 

ve stejném rozsahu. 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil před zahájením zadávacího řízení předpokládanou 

hodnotu této veřejné zakázky v celkové výši 3 360 000 Kč bez DPH. 

3. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

3.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  15. 9. 2022 

Hodina:  11:00 hodin 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese:  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_17100.html   

Dodavatel může v tomto zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými 

prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_17100.html


 

 

 

strana 5 z 6  

3.2. Podmínky pro podání nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Podrobné informace k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ 
POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou specifikovány v zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

5. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Povinnosti vybraného dodavatele jsou specifikovány v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není osobou, na niž 

by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska,  a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci, 

přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny jeho 

poddodavatele. 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Formulář nabídky). 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Kritéria a postup hodnocení nabídek jsou specifikovány v zadávací dokumentaci.  



 

 

 

strana 6 z 6  

7. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součástí této Výzvy k podání nabídek je zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentaci tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu rámcové dohody 

Příloha č. 2 Vzorový formulář nabídky 

 

 

V Praze dne 19. 7. 2022 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  Ing. Marian Čiernik 

    Ředitel Odboru vody v krajině a odstraňování povodňových škod  

 


		2022-07-19T12:49:05+0000
	Not specified


		2022-07-19T14:49:25+0200




